Protokół z posiedzenia XLIII Sesji Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich

z dnia 2 marca 2006r.

Rada Miejska w Obornikach Śląskich liczy 15 radnych. Na Sesji nieobecny Rady Jerzy Szymków. Radny  Krzysztof Czerkas spóźnił się i przyszedł o godz. 16 40 . O godz. 16 00 Przewodniczący Rady otworzył posiedzenie XLIII Sesji. Przywitał zaproszonych gości, radnych, burmistrza  i pracowników urzędu. Przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad XLIII  Sesji Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich przewiduje:
I. Przedstawienie porządku obrad 

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
III. Informacja Burmistrza. 
IV. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego – wystąpienie Komendanta Policji
V. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 
VI. Podjęcie uchwał:

1. W sprawie zmian w budżecie gminy  w 2006r. 

2. W sprawie wyrażenia zgody no dokonanie darowizny nieruchomości położonej we wsi Wielka Lipa, obręb Wielka Lipa – Osola , na rzecz Województwa Dolnośląskiego.

3. W sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, pozostającej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego-Lasy Państwowe- Nadleśnictwo Oborniki Śląskie, położonej w obrębie Siemianice, na nieruchomość stanowiącą własność Gminy Oborniki Śląskie, położoną we wsi Wielka Lipa, obręb Wielka Lipa – Osola, w związku z planowanym poszerzeniem cmentarza komunalnego we wsi Siemianice. 

4. W sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

5. W sprawie nadania kategorii drogi gminnej. 

6. W sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2006. 

7. W sprawie rozpatrzenia skargi p. Elżbiety Gowieńczyk na działalność Burmistrza Obornik Śląskich.

8. W sprawie odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Obornikach Śląskich.

9. W sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Obornik Śląskich. 
10. W sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Oborniki Śląskie. 
11. W sprawie zmiany uchwały nr XLI/315/98 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 29.05.1998r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego „Zakład Gospodarki Mieszkaniowej”.

VII. Informacje Przewodniczącego Rady. 

- sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2005.   

VIII. Interpelacje, zapytania, wnioski.   

Ad. I. 

Radny Małkiewicz 
· brak uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, jest to niezgodne ze statutem.
Sekretarz gminy – p. Wolikowska

· w uchwale nr 315/98 o utworzeniu Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej był zapis, że siedziba Zakładu znajduje się przy ul. Trzebnickiej nr 1, nie było zapisu, że siedziba  mieści się w Obornikach Śląskich, teraz to musimy uzupełnić. Na posiedzeniach komisji była mowa o zmianie siedziby ZGM.

Burmistrz

· wnosi o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały o zmianie wynagrodzenia Burmistrza.

Porządek obrad przyjęto.

Ad. II Protokół z poprzedniej Sesji przyjęto przez aklamację.

Ad. III

INFORMACJE  BURMISTRZA

- 22.01.06 – otwarcie wystawy artystów z Rehau, nawiązanie współpracy z artystami

- 22.01.06 – spotkanie noworoczne z pracownikami MISIA,

- 23.01.06 – spotkanie u Wojewody z Wójtami i Burmistrzami z całego Województwa,

- 25.01.06 – rozmowy w sprawie oznaczania czipami  psów, 

- 26.01.06 – spotkanie z kierownikiem Rejonu Energetycznego na temat zabezpieczenia energetycznego i oświetlenia naszych ulic,

- 27.01.06 – pożegnanie dyrektora DPS w Rościsławicach.

- 28.01.06 – Osolin – spotkanie ze Stowarzyszeniem OKOLICE,

***
- 22.02.06 – spotkanie z poszkodowanymi przez III Rzeszę

- 23.02.06 – spotkanie z Pełnomocnikiem ds. Uzależnień oraz pracownikami Poradni 

- 24.02.06 – rozmowy z firmą Techni-Sat.
- 24.02.06 -  spotkanie dyrektora Szkoły z gminy Rehau z dyrektorami naszych szkół, rozmowy na temat współpracy szkół i wymiany młodzieży,

- 27.02.06 – spotkanie ze strażakami, rozmowy o jubileuszowych obchodach 100-lecia Straży Pożarnej, połączenie uroczystości z Obornicką Majówką.
01.03.06 – spotkanie z dyrektorem Teatru Pieśń Kozła, rozmowy na temat przekazania budynku „Stare Miasto” na potrzeby teatru
01.03.06 – rozmowy z obornickimi Kupcami , stawiają zarzuty, że gmina sprzedała działkę przy ul. Skłodowskiej /dawna siedziba ZGK/  pod budowę nowego marketu PLUS,  zostali uspokojeni, że nic takiego nie jest w planie,

***

01.02.06 – rozmowy z Agencją Nieruchomości Rolnej na temat przejęcia nieruchomości położonych na terenie naszej gminy,

01.02.06 – rozmowy z Techni-Sat o współfinansowaniu z gminą budowy kanalizacji w rejonie ul. Siemianickiej, 
04.02.06 – odbył się miting grup „Dorota” i „Syrena”.

06.02.06 – odprawa Policji 

09.02.06 – uroczystość w Domu Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich, 100-lecie obchodziła mieszkanka tego domu – p. Słomiana,

14.02.06 – Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolnego -szkolenie rolników,
14.02.06 – doroczne spotkanie Związku Sybiraków,

16.02.06 – przejęcie terenów pod boisko  w Wielkiej Lipie,

17.02.06 – rozmowy na temat pozyskiwania środków „System Norweski”.

20.02.06 – spotkanie u Marszałka – rozmowy na temat przejęcia kina , możliwość bezpłatnego przejęcia budynku kina,
21.02.06 – spotkanie z dyrektorem DZDW – rozmowy o naprawie i budowie dróg na terenie naszej gminy

PYTANIA

Radna Gołąbek 

·  jakie terenach i inwestycje  są prowadzone  w Wielkiej Lipie,

Burmistrz Borowski

· teren jest gminy, inwestycje środki pozyskane od  sponsorów przez Klub Sportowy,

Radny Domaradzki

· modernizacja oświetlenia drogowego, na czyj koszt ma to być przeprowadzone, czy będą wymieniane wszystkie lampy , co z odzyskanymi oprawami,

Burmistrz

· mamy w budżecie zabezpieczone środki na opłatę za energię , lampy energooszczędne kupi Urząd, energetyka je zamontuje, a przy opłacie rocznej za energie, z oszczędności zostanie to rozliczone. Myślę, że trzy lata wystarczy do wyrównania rachunku. 
Radny Winciorek 

· co z miejscowościami gdzie jest brak lamp, czy będą tam  zamontowane.

Burmistrz

*uzupełnimy brakujące lampy ale tylko tam, gdzie jest to niezbędne, Pani Sołtys Wilczyna wskazała gdzie lampy są potrzebne,

Radna Zakęś

· czy zostało to dokładnie przeanalizowane czy wymiana lamp jest opłacalna dla Gminy, należy przed podjęciem inwestycji przeliczyć koszty,

Radna Janeczko

· na spotkaniu Sołtysów otrzymaliśmy mapki miejscowości i każdy Sołtys w porozumieniu z Radą Sołecką miał wskazać najbardziej potrzebne miejsca do ustawienia lamp.

Ad. IV
Udzielono głosu zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Obornikach Śląskich panu Tomaszowi Sokołowskiemu. / informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego wraz z oceną i analizą realizacji przedsięwzięć Komisariatu Policji w Obornikach Śląskich w załączeniu/.
PYTANIA

Radna Gołąbek

· czy możemy się dowidzieć jakie są decyzje Sądu odnośnie spraw skierowanych przez komisariat  do Sądu.
Radna Dykier

· czy komisariat w Obornikach Śląskich posiada wakaty,

Z-ca komendanta

* decyzje Sądu nie są znane, nie przekazują nam informacji. 
* przyjęliśmy jedną kobietę, obecnie przechodzi szkolenie, jest jeszcze  jeden wakat.

Radna Śmiałek

· czy w związku ze wzrostem narkomanii jest współpraca Policji ze Szkołami,

Z-ca Komendanta

* każda szkoła podlega pod swojego dzielnicowego, który prowadzi pogadanki w szkołach. Na wyposażeniu Policji jest również pies patrolowy, który pomaga Policji. 
Radna Janeczko

· czy uważa Pan, że jest to dobre, że dzielnicowy pochodzi z tego samego rejonu w którym pracuje,

Z-ca komendanta 

* moim zdaniem nie jest to dobre. Bardzo dobrym rozwiązaniem jest monitoring niektórych miejsc zagrożonych,   tam gdzie zawsze było najwięcej zdarzeń  np. na dworcu kolejowym , obecnie przestępczość spadła prawie do zera. 

Ad. V.   Wykonanie uchwał Rady

Na ostatniej Sesji Rada podjęła cztery uchwały.

1. W sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Oborniki Śląskie dla obrębów :Golędzinów, Kotowice, Panowice, Pęgów, Wilczyn i Zajączków – uchwała została przekazana do publikacji , wejdzie w życie po upływie 30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
2. Uchwała w sprawie nadania Statutu jednostce organizacyjnej gminy pod nazwa Żłobek Miejski w Obornikach Śląskich – uchwała została przekazana do Żłobka – jest w trakcie realizacji.
3. Uchwała w sprawie zasad i trybu korzystania z hali sportowej przy gimnazjum w Obornikach Śląskich – wejdzie w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

4.Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii w gminie Oborniki Śląskie  - jest w trakcie realizacji. 

Ad. VI.    PODJĘCIE  UCHWAŁ
1. W sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r.

Komisja Polityki Społecznej
- za 

Komisja Gospodarki Kom.
- za 

Komisja Rozwoju Gosp. 
- za 

Komisja Budżetowa 

- za 

Przewodniczący Rady

· czy czytać projekty uchwał 

głosowano nie czytać projektów uchwał – 14 za nieczytaniem

głosowano projekt uchwały 14 – za 

2.  W sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej we  

      wsi Wielka Lipa, obręb Wielka lipa – Osola, na rzecz Województwa Dolnośląskiego.
Komisja Polityki Społecznej
- za 

Komisja Gospodarki Kom.
- za 

Komisja Rozwoju Gosp. 
- za 

Komisja Budżetowa 

- za 


Głosowano 14 – za 

3.  W sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
     Państwa,  pozostającej  w   zarządzie   Państwowego  Gospodarstwa  Leśnego – Lasy 
     Państwowe – Nadleśnictwo  Oborniki  Śląskie,  położonej  w  obrębie  Siemianice,  na 
     nieruchomość  stanowiącą własność Gminy Oborniki Śląskie, położoną we wsi Wielka  

     Lipa, obręb Wielka Lipa – Osola , w związku z planowanym poszerzeniem cmentarza 
     Komunalnego  we  wsi  Siemianice. 

Komisja Polityki Społecznej
- za 

Komisja Gospodarki Kom.
- za 

Komisja Rozwoju Gosp. 
- za 

Komisja Budżetowa 

- za 


Głosowano 14 – za 
4. W sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 
     najmu.

Komisja Polityki Społecznej
- 4 - za , 1 – p , 1 – w 
Komisja Gospodarki Kom.
- 5 – za, 1 – p  

Komisja Rozwoju Gosp. 
 

Komisja Budżetowa 

- 1 - za , 3 – p 
Radny Małkiewicz

· uważam, że nie jest to dobra decyzja, budynek może być potrzebny dla Urzędu, jest na parterze co umożliwia korzystanie osób niepełnosprawnych , nie powinniśmy się tego pozbywać. Jestem przeciw projektowi uchwały

głosowano projekt uchwały 3 – za , 5 – p , 6 – w 

5.  W sprawie nadania kategorii drogi gminnej.
Komisja Polityki Społecznej
- za 

Komisja Gospodarki Kom.
- za 

Komisja Rozwoju Gosp. 
- za 

Komisja Budżetowa 

- za 

Głosowano 14 – za 
6. W sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2006. 
Komisja Polityki Społecznej
- za 

Komisja Gospodarki Kom.
- za 

Komisja Rozwoju Gosp. 
- za 

Komisja Budżetowa 

- za 

Głosowano 14 – za
7. W sprawie rozpatrzenia skargi Pani Elżbiety Gowieńczyk na działalność Burmistrza
    Obornik Śląskich. 

Komisja Polityki Społecznej
- za 

Komisja Gospodarki Kom.
- za 

Komisja Rozwoju Gosp. 
- za 

Komisja Budżetowa 

- za 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
· Komisja Rewizyjna po dokładnych zapoznaniu się ze skargą, przeanalizowaniu wszystkich posiadanych dokumentów, rozmowie  z zainteresowaną / upoważniona przez Panią Elżbietę Gowieńczyk – córka Joanna Gowieńczyk/ oraz z pracownikami Urzędu i konsultacją z Radcą Prawnym, uznaje skargę p. Elżbiety Gowieńczyk jako bezzasadną. 

Udzielono głosu p. Joannie Gowieńczyk

· Pani  Elżbieta Gowieńczyk odwołała się od decyzji starosty Trzebnickiego i Wojewoda Dolnośląski stwierdził nieważność tej decyzji. Odwołałam się  również od decyzji Burmistrza dot. ustalenia warunków zabudowy dla działki Państwa Malików. Decyzja a warunkach zabudowy była według mnie zła bowiem wydana była już po decyzji Wojewody Dolnośląskiego. Jest to zapisane w prawomocnym wyroku Sądu administracyjnego.  Pytam dlaczego gmina nie wstawiła się do Starostwa w imieniu poszkodowanych czyli naszym, dlaczego jest przychylna Państwu Malikom. Dlaczego w pozwoleniu na budowę , w projekcie raz była wiata, raz nie, raz był garaż, raz nie. 
· Skoro uważacie Państwo, że skarga jest bezzasadna będę dalej się odwoływać.

Radca Prawny

· Problem przedstawiony przez panią Gowieńczyk jest wielowątkowy, my musimy się skoncentrować nad tym co było załatwiane przez Gminę. Po dokładnym zbadaniu sprawy przez Komisje Rewizyjną Gminy wynika, że ze strony gminy nie ma naruszeń prawnych. Decyzje wydane przez burmistrza były zgodne z obowiązującymi przepisami. 

Pani Gowieńczyk

* w prawomocnym wyroku Sądu jest wyraźnie napisane jakie błędy popełniła Gmina.

Głosowano projekt uchwały

Skarga bezzasadna   8 – za , 2 – p , 4 – w 

8. W sprawie odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
     w Obornikach Śląskich.
Komisja Polityki Społecznej
- za 

Komisja Gospodarki Kom.
- za 

Komisja Rozwoju Gosp. 
- za 

Komisja Budżetowa 

- za 


Głosowano 14 – za
9. W sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
    zagospodarowania przestrzennego Gminy Oborniki Śląskie.

Komisja Polityki Społecznej – 4 – za, 1 – p , 1 – w 

Komisja Gospodarki Komunalnej

łącznie z Komisją Rozwoju Gospodarczego  - 4 – za, 3 – w

Komisja Budżetowa – 3 – za, 1 – w 

Radny Małkiewicz

· nie mamy przyrzeczenia, że jeżeli przystąpimy do zmian w studium Spółka AdNowum wykona inwestycje zgodnie z obietnicą złożoną wcześniej przedstawioną na makiecie.

Przewodniczący Rady

· myślę, że przy tej okazji / koszty związane ze zmianą/ zmienimy studium w innych miejscach / np. obwodnica/ i dostosujemy do naszych gminnych potrzeb.

Głosowano przystąpienie do zmian w studium 8 – za, 1 – p , 5 – w 
10. W sprawie zmiany uchwały nr XLI/315/98 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z 

     dnia 29 maja 1998r. w sprawie utworzenia zakładu budżetowego „Zakład 

    Gospodarki Mieszkaniowej”.



Głosowano 13 – za , 1 – w 

INFORMACJE  PRZEWODNICZĄCEGO 

1. w dniu 16 marca o godz. 16 00 odbędzie się spotkanie wszystkich Komisji Rady z burmistrzem i prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej – omówienie proponowanych stawek za wodę na 2006 rok.

2. 30 marca 2006r. godz. 16 00 – Sesja 

3. 27 marca 2006r. godz. 16 00 – posiedzenie komisji Gospodarki komunalnej i Komisji Rozwoju Gospodarczego

4. 28 marca 2006r. godz. 15 00 – posiedzenie Komisji Polityki Społecznej

5. 28 marca 2006r. godz. 17 00 – posiedzenie Komisji Budżetowej

*** przypominam również o przedstawieniu Radzie koncepcji funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej na 2006r.  Zastanowić się nad powołaniem doraźnej Komisji ds. opracowania koncepcji funkcjonowania oświaty. Pracownicy Urzędu przygotują materiały dla Komisji i łącznie przygotują koncepcję funkcjonowania oświaty. 

PISMA do Rady:

1. W dniu 30 stycznia 2006r. w związku z zagrożeniami z powodu obfitych opadów śniegu - Burmistrz powołał zespół do oceny stanu technicznego budynków użytkowych stanowiących własność Gminy . – protokół zespołu do zapoznania się w Biurze Rady.
2. Pismo z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego – dotyczy rozpatrzenia skargi p. Janusz Szymczaka na uchwałę 0150/XXXVI/266/05 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Oborniki Śląskie dla obrębów: Bagno, Morzęcin Wielki, Morzęcin Mały, Osolin, Siemianice, Wielka Lipa, Osola – stwierdzono, że uchwała jest zgodna z prawem.
3. Pismo Wojewody Dolnośląskiego – Rozstrzygnięcie nadzorcze – dotyczy uchwały nr 0150/XLI/309/05 z dnia 29.12.2005r,. w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom oświatowych jednostek Gminy Oborniki Śląskie dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania. – do szczegółowego zapoznania się w Biurze Rady.

4. Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prognozie kształtowania się długu publicznego Gminy Oborniki Śląskie.
5. Pismo Regionalnej Izby Orachunkowej – dotyczące uchybień w uchwale budżetowej na 2006r. – błędy usunięto. 

6. Wysłałem pismo do mieszkańców Pęgowa – wyjaśniając lokalizację cmentarza w Pęgowie. 

7. Wystosowałem pismo do Starostwa Powiatowego w sprawie nadania imienia Jana Pawła II – Domowi Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich – na Sesji jest obecny Wice starosta , proszę o przybliżenie tematu.

Wice Starosta – p. Adam Stocki

· Dom Pomocy Społecznej w Obornikach Śląskich jest połączony w sieci z Domem Pomocy Społecznej w Rościsławicach. Nie tak dawno Domowi Pomocy Społecznej w Rościsławicach nadano imię Świętej Teresy od Krzyża i to z tą osobą wiąże się dalszy plan działania.  Pond to jedna placówka podległa Starostwu – Dom Pomocy Społecznej ma nadane imię Jana Pawła II-go.

Radny Czerkas

· myślę, że można uhonorować i uczcić imię Papieża remontując kaplicę cmentarną w Wilczynie, Jest to jedyna miejscowość w naszej gminie gdzie nie ma kościoła. Można wykorzystać naszą aktywność i pomóc mieszkańcom w wyremontowaniu kaplicy. 
Ad. VII – sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z prac Komisji w roku 2005 / załącznik do protokołu/.

Ad. VIII. INTERPELACJE

Radna Śmiałek

· wykorzystując obecność Wice Starosty chciałabym się dowiedzieć jakie inwestycje z terenu naszej gminy są w palnie budżetu Starostwa na rok 2006.

Radna Zakęś

· z terenu naszej gminy został złożony wniosek na standaryzację Domu Pomocy Społecznej  w Obornikach Śląskich.

· Planujemy remont części drogi Siemianice - Prusice,

· Czynimy kroki na opracowanie projektu rozbudowy szkoły przy ul. Parkowej.

Przewodniczący Rady

· co z basenem, kiedy otrzymamy koncepcję

· czy są prowadzone rozmowy z DZDW

Kierownik Wydziału IT

· nad przygotowaniem koncepcji budowy basenu trwają prace, mamy czas dwóch miesięcy do przygotowania i przedstawienia Radzie materiałów,

· przygotowywana jest do budowy droga w Urazie i Wielkiej Lipie, przetarg odbędzie się kwiecień – maj, Myślę, że do prac przystąpią czerwiec – lipiec i mają to zadanie wykonać w tym roku. 
Radna Janeczko
· z tego co wiem to będą tylko naprawy bieżące na drogach powiatowych, czy będą remontowane studzienki, 
· dwie studzienki w Osoli w parku przy stacji kolejowej studzienka zapadnięta, druga na środku drogi .

Radna Śmiałek

· prośba o akceptacje pomysłu powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej ,

Radny Małkiewicz

· pytanie do Burmistrza – czy zamierza Pan wydzierżawić pomieszczenia po ZGM,

Burmistrz

· nie wiem czy Bank będzie zainteresowany na krótszy termin dzierżawy, jutro będę rozmawiał  z Prezesem Banku.  

O godz. 19 30 Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie Sesji. 
Jolanta Gredżuk 

